
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 농업진흥과

부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 농업전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

농업진흥과 10,958,931 10,642,571 316,360

국 692,970 692,970 0

기 110,397 110,397 0

도 1,170,776 1,005,341 165,435

군 8,984,788 8,833,863 150,925

농촌 인력육성 793,015 750,324 42,691

국 60,490 60,490 0

도 62,795 53,795 9,000

군 669,730 636,039 33,691

농업전문인력 육성 676,283 646,283 30,000

국 60,490 60,490 0

도 62,795 53,795 9,000

군 552,998 531,998 21,000

강소농 육성지원 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

201 일반운영비 23,000 0 23,000

도 6,900 0 6,900

군 16,100 0 16,100

01 사무관리비 23,000 0 23,000

  ○강소농 경영개선실천교육
12,000 0 12,000

도 3,600 0 3,600

군 8,400 0 8,400

  ○강소농 컨설팅 멘토링 운영
3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

  ○강소농 행사 부스 지원
8,000 0 8,000

도 2,400 0 2,400

군 5,600 0 5,600

301 일반보전금 7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

11 행사실비지원금 7,000 0 7,000

  ○강소농 교육 및 행사 참석자 보상금
7,000 0 7,000

도 2,100 0 2,100

군 4,900 0 4,900

미래생명관 운영 116,732 104,041 12,691

미래생명관 청사관리 116,732 104,041 12,691

405 자산취득비 12,691 0 12,691

01 자산및물품취득비 12,691 0 12,691
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   1,500,000원*8회

   750,000원*4월

   4,000,000원*2개

   1,000,000원*7회



부서: 농업진흥과
정책: 농촌 인력육성
단위: 미래생명관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○미래생명관 향토음식체험장 테이블 구입
4,291 0 4,291

  ○미래생명관 향토음식체험장 의자 구입
8,400 0 8,400

작물환경개선추진 2,727,653 2,703,653 24,000

국 519,850 519,850 0

기 5,769 5,769 0

도 77,840 68,840 9,000

군 2,124,194 2,109,194 15,000

식량작물 생산 지원 1,891,000 1,867,000 24,000

국 492,000 492,000 0

도 76,640 67,640 9,000

군 1,322,360 1,307,360 15,000

벤처농산품 포장 디자인 개발 시범 24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

02 민간경상사업보조 24,000 0 24,000

  ○벤처농산품 포장 디자인 개발 시범
24,000 0 24,000

도 9,000 0 9,000

군 15,000 0 15,000

과수특작 육성지원 2,704,550 2,704,550 0

국 87,450 87,450 0

기 25,496 25,496 0

도 350,571 350,571 0

군 2,241,033 2,241,033 0

고품질 과수특작 생산 2,441,550 2,441,550 0

기 25,496 25,496 0

도 318,321 318,321 0

군 2,097,733 2,097,733 0

과수 실증 시험 재배포장 기반조성 696,000 686,000 10,000

206 재료비 32,500 22,500 10,000

01 재료비 32,500 22,500 10,000

  ○과수실증시험포 운영 비용
22,000 12,000 10,000

과수전략작목시범 24,500 34,500 △10,000

402 민간자본이전 24,500 34,500 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,500 34,500 △10,000

  ○과수 해충유인 친환경 포충기 설치 사업
2,000 12,000 △10,000

시설사업의 경쟁력강화 3,134,036 3,062,382 71,654
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   613,000원*7개

   300,000원*28개

   10,000,000원*3개소*80%

   1,833,333원*12월

   4,000,000원*50%



부서: 농업진흥과
정책: 시설사업의 경쟁력강화
단위: (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

기 79,132 79,132 0

도 464,320 316,885 147,435

군 2,590,584 2,666,365 △75,781

고품질농산물생산 사업지원 3,134,036 3,062,382 71,654

기 79,132 79,132 0

도 464,320 316,885 147,435

군 2,590,584 2,666,365 △75,781

원예작물 지원사업 1,254,000 1,632,000 △378,000

402 민간자본이전 1,254,000 1,632,000 △378,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,254,000 1,632,000 △378,000

  ○시설딸기 수정벌 지원 0 300,000 △300,000

  ○미나리 맞춤형 시설하우스 지원
0 78,000 △78,000

채소특작사업지원 1,483,296 1,200,142 283,154

도 352,582 288,397 64,185

군 1,130,714 911,745 218,969

402 민간자본이전 1,246,823 963,669 283,154

도 281,640 217,455 64,185

군 965,183 746,214 218,969

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,246,823 963,669 283,154

  ○시설원예 수정벌 지원 370,654 87,500 283,154

도 72,685 8,500 64,185

군 297,969 79,000 218,969

일조량 피해 복구 지원 166,500 0 166,500

도 83,250 0 83,250

군 83,250 0 83,250

302 이주및재해보상금 166,500 0 166,500

도 83,250 0 83,250

군 83,250 0 83,250

02 민간인재해및복구활동보상금 166,500 0 166,500

  ○일조량 피해 복구 지원금
166,500 0 166,500

도 83,250 0 83,250

군 83,250 0 83,250

미래농업 육성지원 1,303,439 1,261,439 42,000

국 25,180 25,180 0

도 215,250 215,250 0

군 1,063,009 1,021,009 42,000

영농기술보급 1,303,439 1,261,439 42,000

국 25,180 25,180 0

도 215,250 215,250 0

군 1,063,009 1,021,009 42,000

원예작물 기술시범 685,600 643,600 42,000
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0원

   0원

370,654,000원

   166,500,000원



부서: 농업진흥과
정책: 미래농업 육성지원
단위: 영농기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

401 시설비및부대비 52,000 30,000 22,000

01 시설비 52,000 30,000 22,000

  ○농업용수공급 경제성분석용역
22,000 0 22,000

402 민간자본이전 633,600 613,600 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 633,600 613,600 20,000

  ○양파 육묘용 수분조절제(톱밥) 지원사업
20,000 0 20,000

재무활동(농업진흥과) 264,538 128,523 136,015

보전지출 264,538 128,523 136,015

보조금반환금 264,538 128,523 136,015

802 반환금기타 264,538 128,523 136,015

01 국고보조금반환금 176,527 118,792 57,735

  ○2023 고추비가림 재배시설지원 집행잔액(이
   자포함) 34,800 0 34,800

  ○2023 시설원예 현대화 지원사업 집행잔액(이
   자)포함 10,552 0 10,552

  ○2023 에너지절감시설지원사업(이월포함) 집
   행잔액(이자포함) 3,552 0 3,552

  ○2021 시설원예ICT융복합 지원사업 환수금 집
   행잔액 8,831 0 8,831

02 시ㆍ도비보조금반환금 88,011 9,731 78,280

  ○2023 고추비가림 재배시설지원 집행잔액(이
   자포함) 15,660 0 15,660

  ○2023 시설원예 현대화 지원사업 집행잔액(이
   자포함) 3,798 0 3,798

  ○2023 에너지절감시설지원사업(이월포함) 집
   행잔액(이자포함) 1,336 0 1,336

  ○2021 시설원예ICT융복합 지원사업 환수금 집
   행잔액 2,650 0 2,650

  ○2023 채소가격안정지원사업 집행잔액(이자
   포함) 41,465 0 41,465

  ○2023 시설채소 수정벌 지원사업 집행잔액(이
   자포함) 262 0 262

  ○2023 전기난방기 설치 지원사업 집행잔액(이
   자포함) 1,521 0 1,521

  ○2023 시설원예 연작장해 경감제 지원사업 집
   행잔액(이자포함) 13 0 13

  ○2023 원예작물하우스 생산시설현대화 지원
   사업 집행잔액(이자포함) 11,534 0 11,534

  ○2022 이월 원예작물하우스 생산시설현대화
   지원사업 집행잔액(이자포함)

27 0 27

  ○2023 딸기 무병 우량모주 지원사업  집행잔
   액(이자포함) 14 0 14

- 340 -

   22,000,000원*1식

   40,000,000원*50%

34,800,000원

10,552,000원

3,552,000원

8,831,000원

15,660,000원

3,798,000원

1,336,000원

2,650,000원

41,465,000원

262,000원

1,521,000원

13,000원

11,534,000원

   27,000원

14,000원


